
UCHWAŁA NR LIX/887/23 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz § 42 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr XXXVII/497/13 Rady Miasta 
Kołobrzeg z dnia 9 września 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kołobrzeg ( Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 537 oraz z 2022 r. poz. 498 i 3466) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Kołobrzeg zwraca się do Prezesa Rady Ministrów z apelem o podjęcie 
działań w zakresie obniżenia opłat za energię cieplną. 

§ 2. Rada Miasta Kołobrzeg popiera apel Prezydenta Miasta Kołobrzeg, dotyczący  
obniżenia stawki podatku VAT do 5% do 31 grudnia 2023 roku. 

§ 3. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kołobrzeg do przesłania uchwały 

do Prezesa Rady Ministrów. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 
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Załącznik do uchwały Nr LIX/887/23 
Rady Miasta Kołobrzeg 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

Apel do Prezesa Rady Ministrów 

Rada Miasta Kołobrzeg zwraca się do Prezesa Rady Ministrów z apelem obniżenia 
stawki podatku VAT do 5% do 31 grudnia 2023 roku. 
Obowiązująca do 31 grudnia 2022 roku  Rządowa Tarcza Antyinflacyjna obniżała stawki 
podatku VAT na sprzedaż energii cieplnej do poziomu 5%. 
Zakończenie obowiązywania tej Tarczy spowodowało, że od 1 stycznia 2023 roku  
stawka podatku VAT wzrosła do poziomu 23%. W związku z obecną sytuacją na rynku 
paliw spowodowaną toczącą się wojną w Ukrainie  oraz z występującą inflacją, 
przyczyniającą się do nie notowanego wcześniej wzrostu kosztów wytwarzania ciepła, 
drastycznie wzrosły ceny ciepła systemowego dostarczanego odbiorcom na potrzeby 
centralnego ogrzewania i podgrzania wody.  Podwyższona do poziomu 23% stawka 
podatku VAT dotknie głównie właścicieli lokali mieszkalnych niemających możliwości 
odliczenia tego podatku, a obciążanych kwotą łącznie z podatkiem VAT (brutto). 
Z ciepła systemowego korzysta ok. 15 mln Polaków, a opłata za ciepło stanowi poważną 
część stałych opłat ponoszonych co miesiąc na utrzymanie  gospodarstw domowych. 
W wielu przypadkach tak wysokie opłaty zagrażają codziennej egzystencji Polek 
i Polaków. 
W obliczu tych problemów zasadnym jest obniżenie stawki podatku VAT na sprzedaż 
energii cieplnej do 31 grudnia 2023 roku, a więc do czasu obowiązywania 
znowelizowanej ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 
Dlatego też apelujemy o podjęcie działań w zakresie obniżenia opłat za energię cieplną. 
  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 
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